
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ НОВОКЛЯЗЬМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Второго созыва

РЕШЕНИЕ

от  15.03.2013 г. № 11

Об утверждении Положения о премировании за выполнение
особо важных и сложных заданий муниципальных служащих,
работодателем, которых выступает Совет Новоклязьминского

сельского поселения в лице Главы Новоклязьминского 
сельского поселения

    На основании  Федерального Закона «Об общих принципах  организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. №131-ФЗ 
(ред. от 03.12.2012г.), Закона Ивановской области от 23.06.2008 г. №72-ОЗ «О 
муниципальной  службе  в  Ивановской  области,  Устава  Новоклязьминского 
сельского  поселения,  решения  Совета  Новоклязьминского  сельского 
поселения  от  24.08.2011г.  №41  «Об  утверждении  положения  о  системе 
оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности администрации 
Новоклязьминского  сельского  поселения»  ,  решения  Совета 
Новоклязьминского  сельского  поселения  от  27.02.2011  г.  №7  «Об 
утверждении  реестра  муниципальных  должностей  Новоклязьминского 
сельского  поселения»  ,  Совет  Новоклязьминского  сельского  поселения 
РЕШИЛ:

       1.Утвердить  Положение «Об утверждении Положения о премировании 
за выполнение особо важных и сложных заданий муниципальных служащих, 
работодателем,  которых  выступает  Совет  Новоклязьминского  сельского 
поселения в лице Главы Новоклязьминского  сельского поселения (далее – 
муниципальных служащих) (прилагается).
        2. Установить, что Положение о премировании за выполнение особо 
важных  и  сложных  заданий  муниципальных  служащих,  работодателем, 
которых  выступает  Совет  Новоклязьминского  сельского  поселения  в  лице 
Главы Новоклязьминского сельского поселения   вступает в силу с момента 
его подписания .   

 



  3. Обнародовать настоящее Решение  путем размещения:
- в читальном зале Новоклязьминского отдела МУК Южской МЦБ, по адресу: 
с.Новоклязьминское, ул. Старая, д.2,1;
-  на  стенде,  оборудованном  в  помещении,  расположенном  по  адресу:  д. 
Глушицы,  ул.Новая, д.12, кВ.1.

       Глава Новоклязьминского
сельского поселения                                                           Смирнова Н.В.



Приложение к решению Совета 
Южского муниципального района

от  15.03.2013 г. № 11

Положения о премировании за выполнение
особо важных и сложных заданий муниципальных служащих,
работодателем, которых выступает Совет Новоклязьминского

сельского поселения в лице Главы Новоклязьминского 
сельского поселения

   1.  Премия  за  выполнение  особо  важных  и  сложных  заданий  (далее  –
премия)  является  дополнительной  выплатой  и  составляющей  денежное 
содержание  муниципальных  служащих,  работодателем  которых  выступает 
Совет  Новоклязьминского  сельского  поселения  в  лице  Главы 
Новоклязьминского сельского поселения (далее- муниципальных служащих) 
и относящихся к системе оплаты труда в соответствии с решением Совета 
Новоклязьминского  сельского  поселения  от  24.08.2011г.  №41  «Об 
утверждении  положения  о  системе  оплаты  труда  лиц,  замещающих 
муниципальные  должности  администрации  Новоклязьминского  сельского 
поселения» (в действующей редакции).
    2.  Решение  о  премировании  муниципальных  служащих  и  конкретном 
размере премии принимается решением Совета Новоклязьминского сельского 
поселения на очередном его заседании.
    3.  Премирование  муниципальных  служащих  осуществляется  за 
выполнение  конкретного  особо  важного  и  сложного  задания,  либо  за 
выполнение особо важных и сложных заданий за  период времени (месяц, 
квартал,  год).  В  конце  года  решение  Совета  Новоклязьминского  сельского 
поселения о конкретном размере премий должно быть принято не позднее 15 
декабря.
    4. Премия выплачивается за:
  - своевременное и качественное выполнение  заданий особой сложности и 
важности;
 -  оперативность  и  профессионализм  в  решении  вопросов,  входящих  в 
компетенцию муниципальных служащих, достижение значимых результатов 
в ходе возложенных задач и функций;
-  выполнение  должностных  обязанностей  в  условиях,  отличающихся  от 
нормальных (сложность, срочность, особый режим работы).
    5.  Премирование  осуществляется  при  отсутствии  дисциплинарных 
взысканий у муниципальных служащих на дату принятия решения выплаты 
премии.


